МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ФИНАНС МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 21-53- ^

г. Казань

О внесении изменений в отдельные приказы
Министерства финансов Республики Татарстан

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства финансов
Республики Татарстан в соответствие с законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и
автономных учреждений Республики Татарстан, утвержденный приказом
Министерства финансов Республики Татарстан от 17.11.2010 № 21-53-80 (с
изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики
Татарстан от 15.06.2011 № 21-53-44, от 17.02.2012 № 21-53-5, от 25.12.2014 № 21-
53-64), следующие изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Департамент казначейства для учета средств бюджетных и автономных

учреждений в разрезе видов деятельности открывает лицевые счета на балансовом
счете 40601 «Счета организаций, находящихся в государственной (кроме
федеральной) собственности. Финансовые организации» (далее - счет 40601). Для
бюджетных учреждений счета 40601 открываются в Национальном банке
Республики Татарстан, для автономных учреждений - в кредитных
организациях.»;

пункт 2.2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«лицевой счет, предназначенный для исполнения плана финансово-

хозяйственной деятельности по заработной плате и начислениям (далее - лицевой
счет по зарплате); I ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ I

лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами
обязательного медицинского страхования (далее - лицевой счет со средствами
ОМС);

лицевой счет, предназначенный для учета среде гвлинЧ§о=РСТ|Вр^$16ННОм
распоряжении (далее - лицевой счет по средствам во временном ра^поряжёЙМ). •>;

пункт 2.2.2 дополнить абзацами следующего содержания:,,%?)«ОЦ ЛО/6

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ

«лицевой счет, предназначенный для исполнения плана финансово-
хозяйственной деятельности по заработной плате и начислениям (далее - лицевой
счет по зарплате);

лицевой счет, предназначенный для учета операций со средствами
обязательного медицинского страхования (далее - лицевой счет со средствами
ОМС);

лицевой счет, предназначенный для учета средств во временном
распоряжении (далее - лицевой счет по средствам во временном распоряжении);

лицевой счет, предназначенный для учета средств во временном
распоряжении (пенсий больных) (далее - лицевой счет пенсионный).»;

в пункте 3.2:
в абзаце пятом после слов «А» - автономный» дополнить словами «; «Ф» -

средства внебюджетных фондов; «П» - пенсионный; «Р» - по средствам во
временном распоряжении»;

в абзаце шестом после слов «О» - отдельный» дополнить словами «; «3» -
зарплатный»;

в абзаце первом пункта 4.3 слова «в течение пяти рабочих дней» заменить
словами «в течение трех рабочих дней»;

в пункте 4.4 слова «в пятидневный» заменить словами «в трехдневный»;
в абзаце первом пункта 8.1 после слов «по внебюджетным источникам,»

дополнить словами «на лицевом счете со средствами ОМС, на лицевом счете по
зарплате, на лицевом счете пенсионном, на лицевом счете по средствам во
временном распоряжении,»;

в абзаце первом пункта 8.2 после слов «по внебюджетным источникам,»
дополнить словами «на лицевом счете со средствами ОМС, на лицевом счете по
зарплате, на лицевом счете пенсионном, на лицевом счете по средствам во
временном распоряжении,»;

абзац первый пункта 9.3 изложить в следующей редакции:
«9.3. В выписке из лицевых счетов бюджетных и автономных учреждений

отражаются:».
2. Внести в Порядок проведения кассовых выплат за счет средств

бюджетных учреждений Республики Татарстан, утвержденный приказом
Министерства финансов Республики Татарстан от 31.12.2010 № 21-53-92 (с
изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Республики
Татарстан от 25.12.2014 № 21-53-64), следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органами казначейства открываются лицевые счета в соответствии с

Порядком открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и автономных
учреждений Республики Татарстан, утвержденным приказом Министерства
финансов Республики Татарстан от 17.11.2010 № 21-53-80.»;

по тексту Порядка слова «счет № 40603» в соответствующих падежах
заменить словами «счет № 40601» в соответствующих падежах.

3. Внести в Порядок проведения кассовых выплат за счет средств
автономных учреждений Республики Татарстан, утвержденный приказом
Министерства финансов Республики Татарстан от 31.12.2010 № 21-53-93 (с

изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Республики
Татарстан от 25.12.2014 № 21-53-64), следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органами казначейства открываются лицевые счета в соответствии с

Порядком открытия и ведения лицевых счетов бюджетных и автономных
учреждений Республики Татарстан, утвержденным приказом Министерства
финансов Республики Татарстан от 17.11.2010 № 21-53-80.»;

по тексту Порядка слова «счет № 40603» в соответствующих падежах
заменить словами «счет № 40601» в соответствующих падежах.

4. Департаменту казначейства Министерства финансов Республики
Татарстан направить настоящий приказ для государственной регистрации в
Министерство юстиции Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра - директора Департамента казначейства Министерства
финансов Республики Татарстан Файзрахманова М.Д.

Министр Р.Р.Гайзатуллин